SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADEFEDERAL RURAL DAAMAZÔNIA

INSTITUTO DE CIÊCNIAS AGRÁRIAS

EDITAL N.o 03/2023 – PSS UAB/ICA/UFRA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS PROPED UAB/UFRA PARA SELEÇÃO DE

CURSISTAS DESTINADOS AO PREENCHIMENTO DE VAGAS NO CURSO DE

ESPECIALIZAÇÃO EM GEOPROCESSAMENTO, LEVANTAMENTO E INTERPRETAÇÃO

DE SOLOS NA MODALIDADE A DISTÂNCIA (EaD) OFERTADAS PELA UNIVERSIDADE

FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA (UFRA), NO ÂMBITO DO PROGRAMA

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL- UAB/CAPES, EXECUTADO PELO NÚCLEO DE

EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA- UFRA EaD.

A Universidade Federal Rural da Amazônia, por intermédio do Instituto de Ciências

Agrárias – ICA torna público o resultado da avaliação das candidaturas às vagas

destinadas às ações afirmativas (heteroidentificação PPI e PcD) para a primeira turma

do Curso de Especialização em Geoprocessamento, Levantamento e Interpretação de

Solos lato sensu (EGLIS), em rede, com a Universidade Federal Rural do Rio de

Janeiro (UFRRJ), Universidade Federal de Minas Gerais (UFMG) e Universidade

Federal de Viçosa (UFV) por meio da Universidade Aberta do Brasil (UAB-CAPES).

Resultado da avaliação das candidaturas às vagas destinadas às ações afirmativas

(heteroidentificação PPI e PcD) para a primeira turma do Curso de

Especialização em Geoprocessamento, Levantamento e Interpretação de Solo lato

sensu (EGLIS).

CANDIDATO RESULTADO MOTIVO DO

INDEFERIMENTO

Antonilde Marcelina Arruda de Sá DEFERIDO

Cícero Batista Sobrinho DEFERIDO

Claudenizio Rodrigues Mota DEFERIDO
Diogo de Castro Alcantera (PcD) DEFERIDO

Edson Batista de Oliveira INDEFERIDO Não apresentou o vídeo

Heron Wagner Pereira Macedo DEFERIDO
Jessica de Lucena Mota DEFERIDO

Lilian Maria da Rocha Mendes DEFERIDO
Maria Helena Cunha Dos Santos INDEFERIDO Não apresentou o vídeo

Michel Íris dos Santos DEFERIDO

Michelle Cristina Brandão Pinheiro INDEFERIDO Não apresentou o vídeo
Possidônio Guimarães Rodrigues DEFERIDO

Tamires Rayane Alves da Silva DEFERIDO

Presidente Vice-presidente